

## TALOUSARVIOALOITE 81/2007 vp

### Määrärahan osoittaminen kädentaitojen opetuksen turvaamiseen Varsinais-Suomessa

#### *Eduskunnalle*

Työnantajat ovat huolestuneet työvoimapulan hälyttävän nopeasta pahenemisesta. Elinkeinoelämän keskusliiton mukaan yritysten vaikeudet saada työvoimaa ovat lisääntyneet nopeammin kuin kertaakaan 1990-luvun laman jälkeen. EK:n mukaan kärjistyvien rekrytointivaikkeuksien yleisin syy on ammatillisen osaamisen ja työkokemuksen puute. Pulaa on erityisesti toisen asteen ammatillisen tutkinnon suorittaneista työntekijöistä. Työmarkkinoilla tämä näkyy siinä, että yhä enemmän korkeasti koulutettuja ihmisiä on työttöminä ja toisaalta käytännön töiden tekijöistä usealla alalla on huutava pula. Eri aloille koulutettavien henkilöiden määrien tulee nykyistä paremmin perustua yritysten ja yhteiskunnan työvoimatarpeisiin. Lisäksi on panostettava siihen, että nuoret näkevät ammatillisen koulutuksen varteenotettavana ja houkuttelevana vaihtoehtona.

Suomen tulevien vuosien suuri haaste tulee olemaan se, että työikäisen väestön määrä vähenee selvästi. Työvoima on kohdennettava tehokkaasti, nuorten tulee voida valmistua ammattiin mahdollisimman nopeasti ja vanhempien työntekijöiden työssä jaksamista on edistettävä. Pulaa on parhaillaan erityisesti kädentaitajista. Hallituksen panostukset oppisopimuskoulutukseen ja nuorten työpajatoimintaan tulevat auttamaan tässä asiassa. Samoin koulutusten aloituspaikkojen muuttaminen yritys- ja elinkeinoelämän tarpeiden mukaisesti on tarpeellinen muutos.

Jotta muutoksen toteuttaminen onnistuisi käytännössä, tulee varmistaa, ettei muutoksia val-

misteltaessa tapahdu jo peruuttamattomia ratkaisuja. Opetusministeriö on uuden rahoituslain myötä siirtänyt mahdollisuuden päättää määrärahojen jakamista eri koulutusaloille ammattikorkeakoulujen omaan harkintaan. Esimerkiksi Turussa tämä on johtamassa taideakatemia lähes kaikkien koulutussisältöjen lakkauttamiseen. Turun ammattikorkeakoulu on sisäisessä rahanjaossaan osoittanut taideakatemialle vuodelle 2007 määrärahoja 10 % vähemmän verrattuna vuoteen 2006, ja vuodelle 2008 on tulossa vielä 14 %:n vähennys verrattuna vuoteen 2007. Tämä tulisi johtamaan tilanteeseen, jossa koulutus ei pystyisi vastaamaan työelämän asettamiin osaamistavoitteisiin. Turun taideakatemian on ollut merkittävä taidealan kouluttaja kansallisesti ja kansainvälisesti.

Toinen vastaavanlainen esimerkki on Hakton eli Halikon käsi- ja taideteollisuusoppilaitoksen lakkauttaminen, toimintojen yhdistäminen Salon Seudun Ammattiopistoon ja samalla koulutustarjonnan selkeä supistaminen. Käytännössä Turun sekä Salon seudun taide- ja käsityökoulutusalojen supistukset vähentävät merkittävästi kädentaidon ammattien koulutusta Varsinais-Suomessa.

Tällaiset lakkauttamis- ja supistuspäätökset voivat johtaa koko kyseisen koulutussuunnan vähittäiseen alasajoon. Hallitusohjelman mukaisesti on pidettävä huoli siitä, että taide- ja käsityöoppilaitosten toimintamahdollisuudet säilyvät myös käytännössä ja että koulutusohjelmista valmistuu riittävä määrä kädentaitajia. Erityisesti

**TAA 81/2007 vp — Pertti Hemmilä /kok**

pitäisi paneutua jo ennen uutta hallitusta käyntiin laitettuihin, vielä toteutumattomiin tai toteutuksessa oleviin supistamis- ja lakkauttamishankkeisiin. Näin tilannetta voitaisiin vielä koettaa korjata.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

*että eduskunta ottaa valtion vuoden 2008 talousarvioon momentille 29.20.21 lisäyksenä 500 000 euroa käsi- ja taiteellisen koulutuksen kehittämiseen.*

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 2007

Pertti Hemmilä /kok